UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

SETOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE – PALOTINA

RETIFICAÇÃO N° 06/2023

Ato de Retificação do Edital do Programa de Residência em

Área Profissional da Saúde em Medicina Veterinária

Campus Palotina 2023

(Do Edital nº 52/2022)

A Universidade Federal do Paraná (UFPR), por sua Comissão de Residência Multiprofissional

(COREMU), torna pública a RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 52/2022 que rege a seleção dos

candidatos ao Programa de Residência em Área Profissional da Saúde em Medicina

Veterinária – Campus Palotina, regulamentado pela Lei n.º 11.129, de 30 de junho de 2005 e

suas complementações, pelas Resoluções vigentes do Conselho de Ensino, Pesquisa e

Extensão da UFPR e pelas deliberações da Comissão Nacional de Residência Multiprofissional

em Saúde/Secretaria de Educação Superior do Ministério da Educação.

1. Retificação

Onde se lê:

(...)

ANEXO II – HORÁRIO E LOCAL PARA A MATRÍCULA PRESENCIAL E O ATO DE POSSE

LOCAL PARA A MATRÍCULA PRESENCIAL

A matrícula presencial será realizada no Hospital Veterinário da UFPR – Setor Palotina, situado na R.
Pioneiro, 2153 – Jardim Dallas, no dia 15/02/2023 das 08h às 11h.

(...)

Leia-se:

(...)

ANEXO II – HORÁRIO E LOCAL PARA A MATRÍCULA PRESENCIAL E O ATO DE POSSE

LOCAL PARA A MATRÍCULA PRESENCIAL

A matrícula presencial será realizada no Hospital Veterinário da UFPR – Setor Palotina, situado na R.
Pioneiro, 2153 – Jardim Dallas, no dia 23/02/2023 das 08h às 11h.

(...)

2. Este Edital de Retificação entra em vigor na data da sua publicação, revogando
disposições em contrário.

3. Permanecem inalteradas as demais disposições do Edital n° 52/2022.

4. E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Edital.

Curitiba, 15 de fevereiro de 2023.

Prof. Dr. Nelson Luis Barbosa Rebellato

Diretor do Setor de Ciências da Saúde

Prof. Dr. Ricardo Marcelo Fonseca

Reitor da UFPR